
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 250 (3300) u 8 ноября 2016 года 

Продолжение на 2 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 3 ноября 2016 года № 625

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации 
муниципального образования Надымский район от 07.11.2014 № 571

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 07.11.2014 № 571

1. В разделе III приложения «Положение о кадровом резерве на муниципаль-
ной службе в Администрации муниципального образования Надымский район» 
(далее — Положение):

1.1. пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае временного отсутствия отдельных членов конкурсной комиссии, 

замещающих должности муниципальной службы в Администрации Надымско-
го района, их полномочия осуществляют должностные лица, исполняющие обя-
занности по должности в соответствии с правовым актом Администрации На-
дымского района либо должностными инструкциями указанных должностных 
лиц.»;

1.2. в абзаце первом пункта 3.8 слова «к должностям» заменить словами «для 
замещения должностей»;

1.3. в пункте 3.12 слова «, предъявляемые к этим должностям» заменить слова-
ми «для замещения этих должностей»;

1.4. в подпункте 3.17.1 пункта 3.17  слова «, предъявляемым к должностям»  
заменить словами «для замещения должностей»;

1.5. в пункте 3.23:
— в абзаце первом слова «, предъявляемым к должностям» заменить словами 

«для замещения должностей»;
— в абзаце втором после слов «проведение групповых дискуссий,» дополнить 

словами «экзамена, выполнение практического задания,»; 
— в абзаце третьем слова «к должностям» заменить словами «для замещения 

должностей».
2. В разделе VI Положения:
2.1. в пункте 6.1 слова «, предъявляемым к» заменить словами «для замещения»;
2.2. в абзаце первом пункта 6.4 слова «, предъявляемым к» заменить словами 

«для замещения».
3. В подпункте 7.4.9 пункта 7.4  раздела VII Положения слова «к должности»  

заменить словами «для замещения должности».
4. В абзаце первом пункта 9  приложения № 1 к Положению слова «к долж-

ностям» заменить словами «для замещения должностей».
5. В абзаце втором приложения № 2 к Положению слова «, предъявляемыми к» 

заменить словами «для замещения».

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 22.06.2007 № 67-ЗАО «О муниципальной 
службе в Ямало-Ненецком автономном округе», на основании Устава му-
ниципального образования Надымский район, в целях приведения муни-
ципального правового акта в соответствие с действующим законодатель-
ством Администрация муниципального образования Надымский район  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район от 07.11.2014 № 571 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в Администра-
ции муниципального образования Надымский район» (с изменениями)  
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма». 

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования надымский район.

№ 625 от 3 ноября 2016 года.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об утверждении Положения о демонтаже рекламных конструкций,  
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого 

не истек, на территории муниципального образования Надымский район 

В соответствии с требованиями Гражданского Кодекса Российской Фе-
дерации, Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования Надымский район Администрация муници-
пального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о демонтаже рекламных конструкций, установ-
ленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого 
не истек, на территории муниципального образования Надымский район 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  
собой.

а. Д. Белокопытов,
заместитель Главы администрации 

муниципального образования надымский район.
№ 626 от 7 ноября 2016 года.



2 | № 250 (3300) 8 ноября 2016 года | «Рабочий надыма»

Продолжение на 3 стр.

Продолжение. Начало на 1 стр.
Приложение 

к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 7 ноября 2016 года № 626

Положение 
о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, 
срок действия которого не истек, на территории муниципального образования Надымский район

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о демонтаже рекламных конструкций, установлен-

ных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, 
на территории муниципального образования Надымский район (далее — Поло-
жение) определяет:

— порядок выявления рекламных конструкций, установленных и (или) эксп-
луатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории 
муниципального образования Надымский район (далее — муниципальное обра-
зование);

— порядок подготовки и выдачи предписаний о демонтаже рекламных  
конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок  
действия которого не истек, на территории муниципального образования;

— порядок проведения работ по демонтажу, транспортировке до места хране-
ния и хранению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируе-
мых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муници-
пального образования;

— порядок возврата демонтированных рекламных конструкций их владель-
цам.

1.2. В настоящем Положении используются следующие основные понятия.
1) разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (да- 

лее — разрешение) — документ, выданный Администрацией муниципального об-
разования Надымский район (далее — Администрация) физическому или юри-
дическому лицу в рамках предоставления муниципальной услуги «Выдача раз-
решений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», дающий право 
устанавливать и эксплуатировать рекламную конструкцию в границах террито-
рии муниципального образования;

2) выявленная рекламная конструкция — рекламная конструкция, установлен-
ная и (или) эксплуатируемая без разрешения, срок действия которого не истек, на 
территории муниципального образования Надымский район, обнаруженная при 
визуальном осмотре уполномоченными лицами Администрации и (или) приня-
тая на учет выявленных рекламных конструкций;

3) демонтаж выявленной рекламной конструкции (далее — демонтаж) — комп-
лекс организационно-технических мероприятий, связанных с освобождением 
места на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, 
строений, сооружений или вне их, а также остановочных пунктах движения обще-
ственного транспорта от выявленной рекламной конструкции;

4) принудительный демонтаж выявленной рекламной конструкции (далее — 
принудительный демонтаж) — комплекс организационно-технических меро-
приятий, связанных с освобождением места на внешних стенах, крышах и иных 
конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их, а так-
же остановочных пунктах движения общественного транспорта от рекламной 
конструкции, организованный Администраций за счет средств бюджета муни-
ципального образования в связи с невыполнением в указанный срок владель-
цем выявленной рекламной конструкции либо собственником или законным  
владельцем объекта недвижимости, к которому присоединена выявленная  
рекламная конструкция, требований Администрации по проведению работ  
по демонтажу;

5) демонтированная рекламная конструкция — выявленная рекламная кон-
струкция, подвергшаяся процедуре принудительного демонтажа;

6) невостребованная рекламная конструкция — демонтированная рекламная 
конструкция, не истребованная её владельцем по окончании срока хранения за 
счет средств бюджета муниципального образования;

7) уничтожение рекламной конструкции — уничтожение демонтированной 
рекламной конструкции после принятия ее в муниципальную собственность как 
бесхозяйное имущество.

1.3. К рекламным конструкциям, установленным и (или) эксплуатируемым без 
разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального 
образования Надымский район относятся:

1) рекламные конструкции, установленные и эксплуатируемые без разреше-
ния, полученного в установленном порядке;

2) рекламные конструкции, эксплуатируемые после окончания срока действия 
разрешения;

3) рекламные конструкции, эксплуатируемые после аннулирования разреше-
ния или признания его недействительным.

1.4. Организацию работ по выявлению рекламных конструкций, установлен-
ных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не ис-
тек, на территории муниципального образования Надымский район, по учету  
выявленных рекламных конструкций, по подготовке и выдаче предписаний  
о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых 
без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципаль-
ного образования Надымский район, осуществляет Администрация в лице управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации муниципального обра-
зования Надымский район (далее — управление).

1.5. Организацию работ по принудительному демонтажу осуществляет Депар-
тамент муниципального хозяйства Администрации муниципального образова-
ния Надымский район (далее — Департамент муниципального хозяйства).

1.5.1. Демонтаж, транспортировка демонтированной рекламной конструкции 
осуществляется организацией, заключившей муниципальный контракт (договор) 
на выполнение работ (оказание услуг) в соответствии с действующим законода-
тельством.

1.5.2. Хранение демонтированной рекламной конструкции осуществляется  
на специализированной стоянке или в ином, специально предназначенном для 
этого, месте.

1.6. Организацию работ по уничтожению, в случае необходимости, демонти-
рованной рекламной конструкции осуществляет Департамент муниципально-
го имущества Администрации муниципального образования Надымский район  
(далее — Департамент имущества) после признания права муниципальной соб-
ственности на такую рекламную конструкцию в качестве бесхозяйной вещи.

II. Выявление рекламных конструкций, 
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, 

срок действия которого не истек, на территории 
муниципального образования Надымский район

2.1. Выявление рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуати-
руемых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муни-
ципального образования Надымский район. осуществляется при визуальном 
осмотре территорий муниципального образования уполномоченными лицами 
Администрации.

2.2. По результатам осмотра территории уполномоченное лицо Администра-
ции составляет отчет, содержащий:

1) схему границ обследуемого земельного участка, места осмотра территории;
2) информацию о дате и времени проведения осмотра территории;
3) адрес объекта с выявленной рекламной конструкцией либо описание  

места размещения выявленной рекламной конструкции на земельном участ-
ке с привязкой к определённому объекту, расположенному в наименьшей уда-
ленности от выявленной рекламной конструкции (с нанесением в прилагаемую  
схему),

4) фотографии выявленных рекламных конструкций.
2.3. В случае отсутствия на обследованной территории выявленных реклам-

ных конструкций в отчете о результатах осмотра территории указывается инфор-
мация об отсутствии таких рекламных конструкций на соответствующей терри-
тории.

2.4. Администрация ведет учет выявленных рекламных конструкций на по-
стоянной основе, путем составления и ведения реестра рекламных конструкций, 
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого 
не истек, на территории муниципального образования Надымский район.

2.5. В случае обнаружения в ходе проведения визуального осмотра выявленной 
рекламной конструкции уполномоченное лицо Администрации непосредствен-
но на месте выявления составляет Акт осмотра рекламной конструкции, установ-
ленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не истек  
на территории муниципального образования Надымский район (далее — акт 
осмотра) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. 

2.6. Акт осмотра подписывается всеми участниками визуального осмотра тер-
ритории.

2.7. В течение 30 рабочих дней со дня составления акта осмотра Администра-
ция проводит работу по установлению владельца выявленной рекламной кон-
струкции, а также собственника или иного законного владельца недвижимого 
имущества, к которому присоединена выявленная рекламная конструкция, в том 



№ 250 (3300) 8 ноября 2016 года | «Рабочий надыма» | 3 

Продолжение на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1–2 стр.
числе путем направления запросов в уполномоченные органы государственной 
власти.

III. Подготовка и выдача предписаний 
о демонтаже рекламных конструкций, установленных 

и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, на территории 

муниципального образования Надымский район
3.1. Если владелец выявленной рекламной конструкции, подлежащей демонта-

жу, по истечении периода, указанного в п. 2.7 настоящего Положения, установлен, 
то Администрация выдает предписание о демонтаже рекламной конструкции, 
установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого 
не истек на территории муниципального образования Надымский район (далее —  
предписание) владельцу выявленной рекламной конструкции. Предписание  
составляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению. 

3.2. Предписание выдается владельцу выявленной рекламной конструкции 
лично под подпись либо направляется по почте заказным письмом с уведомле-
нием о вручении.

3.3. Владелец выявленной рекламной конструкции обязан осуществить демон-
таж рекламной конструкции в течение месяца со дня выдачи ему предписания,  
а также удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции,  
в течение трех дней со дня выдачи указанного предписания.

3.4. Если в установленный п. 3.3 настоящего Положения срок владелец выяв-
ленной рекламной конструкции не выполнил обязанность по ее демонтажу или 
если владелец выявленной рекламной конструкции неизвестен, а выявленная  
рекламная конструкция размещена на недвижимом имуществе, собственник или 
иной законный владелец которого известен (за исключением случая присоедине-
ния рекламной конструкции к объекту муниципального имущества или к общему 
имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии 
согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструк-
ции), Администрация выдает предписание собственнику или иному законно-
му владельцу недвижимого имущества, к которому присоединена выявленная  
рекламная конструкция, в порядке, который определен п.п. 3.1, 3.2 настоящего 
Положения. 

3.5. Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества,  
к которому присоединена рекламная конструкция, указанные в п.3.4 настояще-
го Положения, обязан демонтировать такую рекламную конструкцию в течение  
месяца со дня выдачи предписания. 

3.6. По истечении срока, указанного в п. 3.3, п. 3.5 настоящего Положения  
ответственное лицо Администрации составляет Акт проверки выполнения пред-
писания о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуати-
руемой без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муни-
ципального образования Надымский район по форме согласно приложению № 3  
к настоящему Положению.

IV. Организация работы по принудительному демонтажу 
рекламных конструкций, установленных 

и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, на территории муниципального образования 

Надымский район
4.1. В случае невыполнения владельцем выявленной рекламной конструкции 

либо собственником или законным владельцем недвижимого имущества, к кото-
рому присоединена выявленная рекламная конструкция, требований Админи-
страции по проведению работ по демонтажу, предусмотренных п. 3.3, п. 3.5 на-
стоящего Положения, Администрация издает распоряжение о принудительном 
демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без 
разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального 
образования Надымский район (далее — распоряжение).

4.2. Проект распоряжения разрабатывает Департамент муниципального  
хозяйства.

4.3. Работы по принудительному демонтажу, транспортировке, хранению  
и уничтожению в случае необходимости, выявленной рекламной конструкции, 
осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования.

4.4. По требованию Департамента муниципального хозяйства собственник 
или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому была присое-
динена демонтированная рекламная конструкция (за исключением случая при-
соединения рекламной конструкции к объекту муниципального имущества или  
к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при 
отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции) либо владелец демонтируемой рекламной конструкции обя-
зан возместить расходы, понесенные в связи с принудительным демонтажом, 
транспортировкой, хранением демонтированной рекламной конструкции.

4.5. В случае отказа владельца демонтированной рекламной конструкции либо 
собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к кото-
рому была присоединена демонтированная рекламная конструкция, доброволь-
но возместить расходы, понесенные Департаментом муниципального хозяйства  
в связи с принудительным демонтажом, транспортировкой, хранением, или  
в необходимых случаях, уничтожением демонтированной рекламной конст-
рукции, Департамент муниципального хозяйства взыскивает расходы в судеб-
ном порядке.

4.6. При проведении процедуры принудительного демонтажа уполномоченное 
лицо Департамента муниципального хозяйства составляет Акт о принудительном 
демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без 
разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального 
образования Надымский район (далее — акт о демонтаже) по форме согласно при-
ложению № 4 к настоящему Положению.

4.7. Департамент муниципального хозяйства обеспечивает процесс ведения 
принудительного демонтажа сопровождением фото- и (или) видеосъемкой. 

4.8. Акт о демонтаже подписывается уполномоченным лицом Департамента 
муниципального хозяйства, иными лицами, присутствующими при проведении 
работ по принудительному демонтажу, представителем подрядной организации, 
проводящей работы по принудительному демонтажу.

4.9. Копия акта о демонтаже направляется в адрес Администрации для занесения 
информации о проведённом принудительном демонтаже в реестр рекламных кон-
струкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, на территории муниципального образования Надымский район.

4.10. Принудительный демонтаж проводится посредством разборки реклам-
ной конструкции на составные части с сохранением их целостности. 

4.11. В случае невозможности разобрать выявленную рекламную конструкцию 
в силу конструктивных особенностей или износа (коррозии) мест крепления (сое-
динения) составных частей производится резка конструкции с применением спе-
циального оборудования. При этом в акте о демонтаже делается соответствующая 
запись.

V. Порядок хранения демонтированной рекламной конструкции 
и порядок возврата демонтированной рекламной конструкции 

её владельцу
5.1. После проведения процедуры принудительного демонтажа и подписа-

ния акта о демонтаже, подрядные организации, заключившие муниципальный  
контракт (договор), предусматривающий транспортировку, хранение такими ор-
ганизациями демонтированной рекламной конструкции, транспортируют и при-
нимают на хранение демонтированную рекламную конструкцию.

5.2. Передача демонтированной рекламной конструкции организациям, осу-
ществляющим работу по транспортировке, хранению, должна проходить с подпи-
санием акта приема-передачи, составленным в произвольной форме. 

5.3. Демонтированная рекламная конструкция подлежит хранению до момен-
та ее востребования владельцем или признания демонтированной рекламной 
конструкции бесхозяйной вещью в установленном законом порядке.

5.4. В течение 10 рабочих дней после проведения процедуры принудительно-
го демонтажа Департамент муниципального хозяйства готовит извещение о про-
изведенном принудительном демонтаже для направления в адрес владельца де-
монтированной рекламной конструкции, либо в адрес собственника или иного 
законного владельца недвижимого имущества, к которому была присоединена 
демонтированная рекламная конструкция, которым было выдано предписание, 
о произведенном принудительном демонтаже.

5.5. Извещение о произведенном принудительном демонтаже вручается вла-
дельцу демонтированной рекламной конструкции либо собственнику или иному 
законному владельцу недвижимого имущества, к которому была присоединена 
рекламная конструкция, лично под подпись либо направляется по почте заказ-
ным письмом с уведомлением о вручении.

5.6. В извещении о произведенном принудительном демонтаже указывается:
1) дата проведения принудительных демонтажных работ выявленной реклам-

ной конструкции;
2) адрес (места размещения объекта), по которому был осуществлен принуди-

тельный демонтаж выявленной рекламной конструкции, либо описание места 
размещения выявленной рекламной конструкции на земельном участке с при-
вязкой к определённому объекту, расположенному в наименьшей удаленности  
от места демонтажа выявленной рекламной конструкции;

3) место хранения принудительно демонтированной рекламной конструкции; 
4) размер расходов, реквизиты счета оплаты расходов, понесённых Админи-

страцией в связи с демонтажом, транспортировкой к месту хранения, хранением 
рекламной конструкции.

5.7. Передача демонтированной рекламной конструкции ее владельцу осу-
ществляется на основании заявления владельца демонтированной конструкции.



4 | № 250 (3300) 8 ноября 2016 года | «Рабочий надыма»

Продолжение. Начало на 1–3 стр.

Продолжение на 5 стр.

Приложение № 1
к Положению о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, 

на территории муниципального образования Надымский район

АКТ № ______
осмотра рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, 

срок действия которого не истек, на территории муниципального образования Надымский район
__________________________________________________________________________________________________________     «_______»__________________________________________________________________20___г.
                                                                                      (место составления акта)

Администрация муниципального образования Надымский район, в лице ________________________________________________________________________________________________________,
                                                                                                                                                                              (Ф.И.О, должность представителя Администрации муниципального образования Надымский район)

а также иных заинтересованных лиц___________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О, должность)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в результате осмотра обнаружили рекламную конструкцию, расположенную: ____________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                                     (описание места расположения, адрес)

в виде  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

принадлежащую (или присоединённую к объекту недвижимого имущества) _____________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(указываются наименование владельца рекламной конструкции либо собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная 

конструкция, установленная и (или) эксплуатируемая без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального образования Надымский район)

Рекламная конструкция установлена с нарушением статьи 19 Федерального закона  от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», а именно________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(рекламная конструкция, установленная и эксплуатируемая без разрешения, полученного в установленном порядке, рекламная конструкция, эксплуатируемая после окончания срока 
действия разрешения, рекламная конструкция, эксплуатируемая после аннулирования разрешения или признания его недействительным)

К акту прилагаются:
1. Фотографии места  размещения рекламной конструкции в количестве ________________________________________ шт.
2. Схема места размещения конструкции.
1._____________________________________________________________________________________ / ______________________________________________________________________________________________________
2._____________________________________________________________________________________ / ______________________________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О, подписи лиц, составивших акт)

Приложение № 2
к Положению о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, 

на территории муниципального образования Надымский район

Предписание №_______
о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, 

срок действия которого не истек, на территории муниципального образования Надымский район
__________________________________________________________________________________________________________     «_______»__________________________________________________________________20___г.
                                                                                      (место составления акта)

Администрацией муниципального образования Надымский район выявлено, что рекламная конструкция, расположенная по адресу: __________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
в виде _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

принадлежит (или присоединенная к объекту недвижимого имущества) __________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются наименование владельца рекламной конструкции либо собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому присоединена 
рекламная конструкция)

установлена и (или) эксплуатируется с нарушением статьи 19 Федерального закона  от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» и подлежит демонтажу по основаниям 
 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(рекламная конструкция, установленная и эксплуатируемая без разрешения, полученного в установленном порядке, рекламная конструкция, эксплуатируемая после окончания срока 
действия разрешения, рекламная конструкция, эксплуатируемая после аннулирования разрешения или признания его недействительным)

Администрация муниципального образования Надымский район ОБЯЗЫВАЕТ:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются наименование владельца рекламной конструкции либо собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому присоединена 
рекламная конструкция)

1. Осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение месяца со дня получения настоящего Предписания.
2. Удалить информацию, размещенную на рекламной конструкции, в течение трех дней со дня выдачи настоящего Предписания (для владельца рекламной кон-
струкции).
3. При наличии договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции демонтаж проводить в соответствии с условиями принятого договора.
Информацию о выполнении данного Предписания рекомендовано представить в Администрацию муниципального образования Надымский район в течение трех 
дней со дня исполнения настоящего Предписания. 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О, подпись должностного лица, составившего Предписание)



№ 250 (3300) 8 ноября 2016 года | «Рабочий надыма» | 5 

Окончание на 6 стр.

Продолжение. Начало на 1–4 стр.

Приложение № 3
к Положению о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, 

на территории муниципального образования Надымский район

АКТ № _____
проверки выполнения предписания от ___________№_______

о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, 
срок действия которого не истек, на территории муниципального образования Надымский район

__________________________________________________________________________________________________________     «_______»__________________________________________________________________20___г.
                                                                                      (место составления акта)

Администрация муниципального образования Надымский район, в лице ________________________________________________________________________________________________________,
                                                                                                                                                                              (Ф.И.О, должность представителя Администрации муниципального образования Надымский район)
а также иных заинтересованных лиц___________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О, должность)

 в результате повторного осмотра территории места размещения рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой рекламной конструкции, 
без разрешения, срок действия которого не истек, выявленной в соответствии с актом осмотра рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой 
без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального образования Надымский район от ___________________________________________ № _____, 
 с целью проведения проверки выполнения предписания о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок 
действия которого не истек на территории муниципального образования Надымский район свидетельствуют: 
 1. об освобождении территории (здания, объекта) от рекламной конструкции в срок и согласно условиям, прописанным в выданном предписании;
 2. об освобождении территории (здания, объекта) от рекламной конструкции в срок без соблюдения условий, прописанных в выданном предписании (нару-
шение условий договора на установку и эксплуатацию в части проведения работ по приведению в надлежащий вид места установки на территории (здании, объек-
те) рекламной конструкции после проведения работ по демонтажу по окончании срока эксплуатации, указанного в договоре);
 3. о неисполнении предписания о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не ис-
тек, на территории муниципального образования Надымский район от _________________________________________________________________________________№______________________ 

                                                                                                                      (ненужное вычеркнуть)
К акту прилагаются фотографии места размещения рекламной конструкции в количестве ______ шт.
1._____________________________________________________________________________________ / ______________________________________________________________________________________________________
2._____________________________________________________________________________________ / ______________________________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О, подписи лиц, составивших акт)

Приложение № 4
к Положению о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, 

на территории муниципального образования Надымский район

АКТ № _____
о принудительном демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой 
без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального образования 

Надымский район

__________________________________________________________________________________________________________     «_______»__________________________________________________________________20___г.
                                                                                      (место составления акта)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О, должность лица, составляющего акт) 

составил настоящий акт о нижеследующем:

 1. На основании распоряжения Администрации муниципального образования Надымский район_______________________________________________________________________
                                                                                                                                                           (дата, номер, наименование распоряжения Администрации муниципального образования Надымский район)

была демонтирована рекламная конструкция, размещённая в месте: ______________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(описание места размещения рекламной конструкции: населенный пункт либо межселенная территория, улица либо номер трассы, дороги, а также наиболее близко размещённые 

объекты, здания, строения, на межселенных территориях — объекты дорожного сервиса, километровые столбы)

 2. Вид демонтированной рекламной конструкции: _____________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                (стационарный рекламный щит, настенная конструкция, лайт бокс, видеоэкран либо иное — указать)

 3. Владельцем рекламной конструкции или собственником или владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, яв-
ляется: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



6 | № 250 (3300) 8 ноября 2016 года | «Рабочий надыма»

Окончание. Начало на 1–5 стр.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О физического лица)

 4. Демонтаж рекламной конструкции осуществила организация _____________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

На основании муниципального контракта (договора) на оказание 
услуги в соответствии с действующим законодательством РФ

__________________________________________________________________________________________
(номер муниципального контракта (договора), от какого числа)

Опись оборудования и иных элементов рекламной конструкции при проведении демонтажных работ

п/п № Наименование Количество (шт.)

1

2

 5. Хранение рекламной конструкции осуществляет организация ____________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование организации либо данные о специальных стоянках, площадках складирования и их владельцах)

На основании  муниципального контракта (договора) на оказание 
услуги  в соответствии с действующим законодательством РФ __________________________________________________________________________________________

(номер  муниципального контракта (договора), от какого числа)

Адрес места хранения рекламной конструкции:

Срок хранения рекламной конструкции согласно действующему дого-
вору:

 6. К Акту прилагаются фотографии рекламной конструкции перед проведением демонтажных работ в количестве ______________________________________________ шт. 

 7. К Акту прилагается фотоотчет (видеоотчет) проведения демонтажных работ в количестве ________________________________________________________________________ шт.

Подпись лица, составившего акт Расшифровка подписи

1.______________________________________________________ / __________________________________________________________________ / _________________________________________________________________
2.______________________________________________________ / __________________________________________________________________ / _________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность, подпись лица, контролирующего проведение процесса принудительного демонтажа и выгрузки РК на площадку складирования)

Главный редактор
а. а. онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно–Сибирским управле-
нием Федеральной службы по 
надзору за соблюдением зако-
нодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культур-
ного наследия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления
типография .........................................53–26–86

E–mail ....................................red75rn@mail.ru

адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 мес.  ...............................126 руб. 98 коп.
на 12 мес. 2017 года......1764 руб. 86 коп.

подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически – в 17 часов. Заказ № 415.

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Комсомольская, 25. Тел. 53–26–86.

тираж номера 224 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.


